
Città di Castellanza     Delib. G.C. n. 106    del 31.07.2014 

RIDETERMINAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA E RELATIVA MODIFICA  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la deliberazione di G.C n. 80  del  12.06.2014 con la quale è stata da ultimo approvata la dotazione 
organica comunale.  
 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di G.C. n. 105 in data odierna con la quale è stata modificato il piano 
annuale del fabbisogno del personale 2014,  prevedendo la copertura di un posto di Istruttore – Cat.C da 
destinare al Settore Economico Finanziario a tempo indeterminato e parziale (18  ore settimanali) anziché a 
tempo pieno, come era previsto nella deliberazione di G.C. n.79/2014; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover modificare da tempo pieno in tempo parziale (18 ore sett.) il posto di Istruttore 
- Cat.C - a tempo indeterminato, destinato al Settore Economico Finanziario, istituito con la citata deliberazione 
n. 80/2014; 
 
RILEVATO che nella stessa sono attualmente istituiti n. 92 posti,  di cui n. 84 coperti; 
 
RILEVATO con propria deliberazione n. 65 del 06/05/2014 in materia di ricognizione esubero del personale 
per l’anno 2014 non sussiste personale in eccedenza o sovrannumero; 
 
RICORDATO che la dotazione organica deve essere rideterminata periodicamente e comunque con scadenza 
triennale, ai sensi dell’art.6, c.3  del D.Lgs. 165/2001 anche in  coerenza con la programmazione del fabbisogno 
del personale; 
 
VISTO che ai sensi dell’art.89, c.5, del D.Lgs. 267/2000 la Giunta Comunale deve provvedere alla 
rideterminazione della dotazione organica  nonché alla organizzazione e gestione del personale nell’ambito della 
propria autonomia  normativa ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalla capacità di bilancio,  tenuto conto 
altresì dei vincoli in materia di rispetto della spesa del personale;  
 
RITENUTO necessario gestire la dotazione organica al fine di perseguire: 
• l’ottimale distribuzione delle risorse umane attraverso la coordinata attuazione dei processi di mobilità e di 
reclutamento di personale; 
• la funzionalità degli uffici e servizi rispetto ai compiti ed ai programmi dell’attività amministrativa; 
 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta 
alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica; 
- il Responsabile del Settore Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 

 

1. di rideterminare la dotazione organica  così come definita nell’ allegato A), ove si prevede la trasformazione da 
tempo pieno a tempo parziale  (18 ore settimanali) del posto di Istruttore  - Cat. C  presso il Settore 
Economico Finanziario  (Servizio Contabilità e Patrimonio); 

 
2. di informare le organizzazioni sindacali trattandosi di materia ricompresa nella organizzazione degli uffici e 

dei servizi e, pertanto, soggetta a informazione successiva;  
 
3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.  267/2000. 

Chirivi
Macchina da scrivere
 

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere
  

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale




